



T.C.  
BAŞBAKANLIK DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI  
Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü



Sayı : B.02.1.DNM.0.08.10.01- 155.03/4645

29/02/2011

Konu : Düzenli Seferlere İlişkin Uygulama Talimatı

İMEAK DENİZ TİCARET ODASINA  
Meclis-i Mebusan Cad. No.22  
Fındıklı/İSTANBUL

İlgi : 07.12.2010 tarihli ve 37528 sayılı yazımız.

Bilindiği üzere “Deniz Yolu İle Yapılacak Düzenli Seferlere Dair Yönetmelik” 25 Kasım 2010 tarihli ve 27766 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup söz konusu Yönetmeliğe ilişkin “Uygulama Talimatı”, ilgi yazımız ile Bölge Müdürlüklerine ve Deniz Ticaret Odalarına gönderilmiştir.

Müsteşarlığımıza ulaşan bilgilerden, Yönetmelik kapsamında düzenlenmekte olan “Kabotaj Hat İzni” Belgesinin, 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu gereği Belediyelerce düzenlenen “hat ruhsatı” ile aynı uygulama kapsamında olup olmadığı ile iç sularda (Haliç dahil) sefer yapan gemilerin bu Yönetmelik kapsamında olup olmayacağı konularında bazı tereddütlerin hasıl olduğu anlaşılmıştır.

Bilindiği üzere, Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde ulaşım planlama yetkisi, 5216 sayılı Kanun ile Büyükşehir Belediye Başkanlıklarına verilmiştir. Bu yetkiye istinaden Belediyelerce verilen izinlerin/ruhsatların belediyelerce hat iznine sahip gemi işletmecilerine imtiyaz hakkı tanıdığı ve söz konusu hat ruhsatlarının denizcilik mevzuatı açısından herhangi bir teknik değerlendirme niteliği taşımadığı anlaşılmaktadır.

Denizyolu İle Yapılacak Düzenli Seferlere Dair Yönetmelik kapsamında Müsteşarlığımızca verilen hat izinleri ise Kuruluş Kanunu ile Müsteşarlığımıza tanınan “Düzenli gemi seferlerinin esas ve usullerini belirlemek ve uygulanmasını takip etmek, denetlemek.” yetkisine istinaden düzenlenmekte olup uygun limanlar/iskeleler arasında düzenli olarak sefer yapan gemiler ile liman ve iskelelerin teknik bakımdan yeterliliklerinin değerlendirilmesini kapsamaktadır. Dolayısıyla bu uygulama, gemi ve iskeleye yönelik teknik bir değerlendirme sonunda hazırlanan çalışabilirlik izni olup işletmeciye ayrıcalık veya imtiyaz tanıyan bir hat tahsisi niteliği taşımamaktadır.

Bu bağlamda, Müsteşarlığımızca verilen hat izinlerinin, Belediye tarafından verilen hat izinleri ile karıştırılmaması ve oluşabilecek çift başlı yetki algısının izale edilebilmesi amacıyla Büyükşehir sınırları içerisinde düzenli sefer yapan gemi işletmecilerinden, Yönetmelik kapsamında Müsteşarlığımıza yapılacak başvurularda Belediye tarafından kendilerine verilen hat izni/ruhsatlarını da ibraz etmeleri istenecektir.



T.C.  
BAŞBAKANLIK DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI  
Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü



Diğer taraftan, iç sular ve sadece Haliç içerisinde sefer yapan gemilere yönelik olarak uygulama esasları Müsteşarlığımızca ayrıca bildirilecektir.

Bu itibarla, ilgi yazı ekinde gönderilen Uygulama Talimatında aşağıdaki ilave ve düzeltmeler yapılmıştır.

1- "İbraz Edilecek Belgelere İlişkin Uygulama" Bölümünün ikinci fıkrası, "**Düzenli sefer izni belgelendirme ücreti, Denizcilik Müsteşarlığı Döner Sermaye İşletmesi Yönetim Kurulunca belirlenir. Bu ücret, Denizcilik Müsteşarlığı Döner Sermaye İşletmesi hesabına e-tahsilat sistemi üzerinden yatırılacaktır. Başvuru esnasında ibraz edilecek dekont olarak bankadan alınmış orijinal dekont veya bilgisayar çıktısı da kabul edilebilecektir. Dekontun üzerinde gemi işletmecisinin ve düzenli sefer izni alınacak gemi/gemilerin adı yazılacaktır.**" şeklinde değiştirilmiştir.

2- "İbraz edilecek Belgelere İlişkin Uygulama" Bölümüne aşağıdaki fıkralar eklenmiştir;

"**Aynı Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde yer alan limanlar veya iskeleler arasında düzenli sefer yapan gemi işletmecilerinin yapacağı başvurularda, ilgili Büyükşehir Belediyesi tarafından kendilerine verilen çalışma iznini/ruhsatını ibraz etmeleri istenecektir.**"

"**Kalkış veya varış noktası Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde olan yerlerde düzenli taşımacılık yapacak (halihazırda faal olanlar hariç) gemi işletmecilerinin yapacağı başvurularda ilgili Büyükşehir Belediyesi tarafından kendilerine verilen ruhsatı ibraz etmeleri istenecektir.**"

3- Ek-1, Ek-2 ve Ek-3 Formlarının "Yazı Ekleri" bölümüne, "**Büyükşehir Belediyesi tarafından verilen çalışma izni (Büyükşehir Belediyesi Sınırları içerisinde Düzenli Sefer Yapacak İşletmeler)**" ibaresi ile "**Büyükşehir Belediyesi Tarafından Verilen Ruhsat (Kalkış veya varış noktası Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde olan gemi işletmecilerinden)**" ilave edilmiştir.

Konuya ilişkin olarak ilgililerin bilgilendirilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Hasan NAİBOĞLU  
Müsteşar

**DAĞITIM:**

**Gereği:**

- Denizcilik Müsteşarlığı Bölge Müdürlükleri
- İMEAK DTO
- Mersin DTO

**Bilgi:**

- İstanbul B.B. Başkanlığına
- Kocaeli B.B. Başkanlığına
- İzmir B.B Başkanlığına